Copie faite le 16 juin 1 6 2 5 , d'après le registre de la justice 
royale établie à Metz, registre où cette pièce avait été transcrite 
d'après l'original conservé « en l 'arche de la grande église [de 
Metz], dedans une petitte layette de bovs rpiarré. » Audit ori
ginal étaient « pendus cinq sceaux dudiet sieur evesque et d'autres 
qu'on ne peut discerner, obstant l 'antiquité; après y a place de 
deux autres sceaux qui sont perdus. » — Publié par Dom Cilnu-l. 
Histoire de Lorrain*', preuves du tome I I , col . CCCLXXX. 

7G 1180. II 111 i M. 

(luirlaper quilín Adaledis de Serra et Busullonus, 
marilus ejus, quicquid halienl apud Gerundam 
Raimundo de Montecatano el Guillelmo, ipsius 
Raimundi nipoti, concedimi. 

( J . 8 7 9 . n" 2 3 . — t'oix et Commingcs. — Vidimus.) 

Sit notum cunctis 'presentibus' atque futuris 
quoniam ego, Adaledis de ipsa Serra, etconjtix mens 
Busullonus diffinimus sive deliberamus vobis, Bai-
mundo de MontecatanoetGuillelmoRaimundi, ne-

poti vestro, totum quantum ullo modo habemus et 
melius p e r o m n e s voces habere debemus in villani 
J e r u n d e , scilicet ad ipsum capud de Arimo versus 
passaduras, per feodum vestrum quod nos tenemus 
per Berengarium de Angles et per Raimundum de 
Fabars , tali modo vobis et vestris diffinimus et 
deliberamus e t d e nostro jure in vestrumtradimus 
dominium et potestalem ad faciendum ibi vel 
inde quicquid facere volueritis, ut melius intelligi 
potest ad vestrum vestrorumqtie bonum iinperpe-
tiium ; et quicquid faciatis cum dicto Berengario 
et Raimundo de Fabars nunc et semper concedi-
mus et laiidamus per nos et per nostros. Et nos, 
Raimundus de Montecathano et Guillelmus Bai-
mundi, per bonam (idem, sine vestro engan et de 
vestris, convenimus vobis esse defensores et adju-
tores et guardatores de omni vestro honore et de 
vestris corporibus ubicumque habeatis et habere 
tlebealis, contra cunctos viventesin omni tempore. 
Actum est hoc in 0 idus junii , anno xi.ni regni Lo
dovici regis junioris . Sig-f-num Adaledis. Sig-j-mun 
Busullonis, uxoris (sic) ejus, quipredic tam diffini-
tionem fìrmamuset firmare rogamus. Sig-f-num Be-
rengarii Estrun. Sig-f-num Jortlanis de ipsa Serra. 
Sig-f-num A malli Ruard . Sig-f-num Raimundi de 
Abbatia. (Paraphe.) Guillelmus, presbiter, qui hec 
rogatus. scripsit die et anno quo supra. Signuni 
(Paraphe) Petri Carbonelli , notari i . Sig(/ >ara-

/>//c)num Petri de Ribalta , notarii . 

Cette pièce est insérée dans un vidimus du 8 Janvier 1282 
donni 1 par un notaire de Rarcelone, Barthélemy de « Sanahugia «. 
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P H I L I P P U S A U G U S T U S 
(Patri succeda die 18 septembris 1180 — moritur die l ì fulii 1223.)